



ПРАВИТЕЛЬСТВО РЯЗАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 24 ноября 2021 г. № 326

О внесении изменений в постановление Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» (в редакции постановлений

Правительства Рязанской области от 24.03.2015 № 58, от 15.07.2015 № 166, от 18.12.2015 № 320, от 17.02.2016 № 26, от 13.04.2016 № 67, от 09.06.2016 № 128, от 03.08.2016 № 173, от 28.09.2016 № 229, от 07.12.2016 № 278, от 28.12.2016 № 327, от 22.03.2017 № 54, от 13.04.2017 № 69, от 11.07.2017 № 160, от 15.11.2017 № 299, от 12.12.2017 № 343, от 26.12.2017 № 399, от 03.04.2018 № 75, от 20.06.2018 № 171, от 21.08.2018 № 244, от 16.10.2018 № 291, от 27.11.2018 № 334, от 19.12.2018 № 367, от 05.03.2019 № 48, от 26.04.2019 № 123, от 05.06.2019 № 156, от 26.06.2019 № 185, от 13.08.2019 № 253, от 17.10.2019 № 322, от 18.11.2019 № 354, от 18.12.2019 № 413, от 18.02.2020 № 23, от 26.05.2020 № 114, от 25.08.2020 № 214, от 20.10.2020 № 274, от 30.11.2020 № 314, от 30.12.2020 № 377, от 09.03.2021 № 39, от 26.05.2021 № 130, от 12.10.2021 № 272)

Правительство Рязанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

Внести в приложение к постановлению Правительства Рязанской области от 29 октября 2014 г. № 310 «Об утверждении государственной программы Рязанской области «Развитие физической культуры и спорта» следующие изменения:

- 1) в паспорте государственной программы:
 - в строке «Объемы финансирования Программы»:
абзац шестой изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования мероприятий Программы составляет 13883505,15532 тыс. рублей (1477570,132 тыс. рублей – федеральный бюджет, 12405935,02332 тыс. рублей – областной бюджет), в том числе по годам:»;

абзацы тринадцатый - четырнадцатый изложить в следующей редакции:
 «2021 год – 2172240,98362 тыс. рублей (154116,2 тыс. рублей – средства федерального бюджета, 72624,8 тыс. рублей – неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года, 1943240,46592 тыс. рублей – средства областного бюджета, 2259,5177 – неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года);

2022 год – 1671035,00675 тыс. рублей (230626,9 тыс. рублей – федеральный бюджет, 1440408,10675 тыс. рублей – областной бюджет);»;

2) в таблице раздела 4 «Ресурсное обеспечение Программы»:

в графах 4, 11 пункта 1 цифры «11838707,16034», «1483383,74651», «11475218,82834», «1437612,54651» заменить соответственно цифрами «11853707,16034», «1498383,74651», «11490218,82834», «1452612,54651»;

в графах 4, 11, 12 пункта 2 цифры «1968623,95187», «621043,194», «418015,24451», «854542,15187», «437813,8763», «221500,24451» заменить соответственно цифрами «2029797,99498», «673857,23711», «426375,24451», «915716,19498», «490627,91941», «229860,24451»;

в графах 4, 11, 12 строки «Итого по Программе, в том числе:» цифры «13807331,11221», «2104426,94051», «1662675,00675», «12329760,98021», «1875426,42281», «1432048,10675» заменить соответственно цифрами «13883505,15532», «2172240,98362», «1671035,00675», «12405935,02332», «1943240,46592», «1440408,10675»;

4) в приложении № 6 к государственной программе:

- в таблице раздела 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

в графах 4, 9 пункта 1 цифры «202743,77431», «42008,51252», «110346,37431», «15469,01252» заменить соответственно цифрами «202948,77431», «42213,51252», «110551,37431», «15674,01252»;

в графах 4, 9, 10 пункта 2 цифры «1968623,95187», «621043,194», «418015,24451», «854542,15187», «437813,8763», «221500,24451» заменить соответственно цифрами «2029797,99498», «673857,23711», «426375,24451», «915716,19498», «490627,91941», «229860,24451»;

- в приложении к подпрограмме 6 «Развитие физической культуры и содействие развитию массового спорта»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 11 цифры «104260,74328», «11737,34818», заменить соответственно цифрами «104465,74328», «11942,34818»;

в графах 6, 11 подпункта 1.2 цифры «14916,70387», «2415,79520», заменить соответственно цифрами «15068,95387», «2568,0452»;

в графах 6, 11 подпункта 1.3 цифры «828,0», «94,0», заменить соответственно цифрами «819,0», «85,0»;

в графах 6, 11 подпункта 1.4 цифры «35822,62474», «8857,55298», заменить соответственно цифрами «35884,37474», «8919,30298»;

пункт 2 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«2	Задача 2. Развитие инфраструктуры физической культуры и спорта, в том числе в рамках государственно-частного (муниципально-частного) партнерства, строительство и реконструкция спортивных объектов шаговой доступности по проектам, рекомендованным Министерством спорта Российской Федерации для повторного применения, обеспечивающим, в частности, доступность этих объектов для лиц с ограниченными возможностями здоровья и инвалидов, с определением предельной цены на строительство и реконструкцию этих объектов, всего, в том числе:			всего	763001,6523	0,0	0,0	0,0	170766,8513	432919,340	141282,461	0,0	18033,0	введение в эксплуатацию объектов для развития массового спорта - 1 единица; доведение одновременной пропускной способности объектов спорта, введенных в эксплуатацию по направлению, касающемуся совершенствования условий для развития массового спорта, до 2200 человек; повышение эффективности использования существующих объектов спорта до 83%»
			областной бюджет	671026,7523	0,0	0,0	0,0	78791,9513	432919,34	141282,461	0,0	18033,0		
			федеральный бюджет	91974,9	0,0	0,0	0,0	91974,9	0,0	0,00	0,0	0,0»		

в графах 6, 11 подпункта 2.1 цифры «69507,418», «22000,0», заменить соответственно цифрами «67963,758», «20456,34»;

в графах 6, 11 подпункта 2.1.1 цифры «66474,418», «22000,0», заменить соответственно цифрами «64930,758», «20456,34»;

дополнить подпунктами 2.7-2.8 следующего содержания:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«2.7	Подготовка проектной документации на строительство объекта «Крытый футбольный манеж в г. Рязани» (корректировка № 3)	Минстрой Рязанской области	ГКУ УКС Рязанской области	областной бюджет	7584,0	-	-	-	-	-	7584,0	-	-	
2.8	Государственная экспертиза проектной документации на строительство объекта «Крытый футбольный манеж в г. Рязани» (корректировка № 3)	Минстрой Рязанской области	ГКУ УКС Рязанской области	областной бюджет	776,0	-	-	-	-	-	776,0	-	»	

в пункте 3:

в графах 6, 11 цифры «1310921,6706», «216851,35834», «196417,3706», «7082,54064» заменить соответственно цифрами «1365279,37371», «271209,06145», «250775,07371», «61440,24375»;

подпункт 3.3 изложить в следующей редакции:

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
«3.3	Строительство объекта «Крытый футбольный манеж в г. Рязани»	Минстрой Рязанской области	ГКУ УКС Рязанской области	областной бюджет**	14490,91239	-	-	-	5062,25258	3350,87630	6077,78351	0,0	0,0	»
				неиспользованные средства областного бюджета отчетного финансового года	-	-	-	-	2259,5177	-	-	-		
				областной бюджет	54357,70311	-	-	-	-	54357,70311	-	-	-	
				федеральный бюджет	467569,7	-	-	-	162709,7	108345,0	196515,0	0,0	0,0	

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15
				неиспользованные средства федерального бюджета отчетного финансового года						72624,8				

в графах 6, 11, 12 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «2171367,72618», «663051,70652», «430241,59935», «964888,52618», «453282,88882», «224345,79935» заменить соответственно цифрами «2232746,76929», «716070,74963», «438601,59935», «1026267,56929», «506301,93193», «232705,79935»;

5) в приложении № 7 к государственной программе:

- в разделе 3 «Ресурсное обеспечение подпрограммы»:

абзац второй изложить в следующей редакции:

«Общий объем финансирования подпрограммы составляет 9475216,02052 тыс. рублей (198726,3 тыс. рублей – федеральный бюджет, 9276489,72052 тыс. рублей – областной бюджет), в том числе по годам:»;

абзац седьмой изложить в следующей редакции:

«2021 год – 1430262,03924 тыс. рублей (19231,7 тыс. рублей – федеральный бюджет, 1411030,33924 тыс. рублей – областной бюджет);»;

- в приложении к подпрограмме 7 «Подготовка спортивного резерва и содействие развитию спорта высших достижений»:

в пункте 1:

по тексту граф 6, 11 цифры «6933811,65404», «1061391,40236», «6881377,45404» заменить соответственно цифрами «6942811,65404», «1070391,40236», «6890377,45404»;

в графах 6, 11 подпункта 1.3 цифры «30039,24372», «0,0» заменить соответственно цифрами «39039,24372», «9000,0»;

в пункте 2:

в графах 6, 11 цифры «2356773,32183», «332611,56775» заменить соответственно цифрами «2362568,32183», «338406,56775»;

в графах 6, 11 подпункта 2.1 цифры «2309284,52183», «326211,56775» заменить соответственно цифрами «2315284,52183», «332211,56775»;

в графах 6, 11 подпункта 2.2 цифры «27942,0», «4000,0» заменить соответственно цифрами «27737,0», «3795,0»;

в графах 6, 11 строки «Итого по подпрограмме, в том числе:» цифры «9460421,02052», «1415467,03924», «9261694,72052», «1396235,33924» заменить соответственно цифрами «9475216,02052», «1430262,03924», «9276489,72052», «1411030,33924».

Губернатор Рязанской области



Н.В. Любимов